PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIA
INFERIOR E SUPERIOR REMOVÍVEIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO
DE JARDIM DE PIRANHAS-RN. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00025/2022. DOTAÇÃO: 10.031 - FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE 2057 - Custeio de Atenção à Saúde Bucal 2076 - Atenção à
saúde da população para procedimentos no MAC aplicação garantir a
manutenção e expansão de serviços e procedimentos ambulatoriais e hos-
pitalares. 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
3.3.90.32 - Material, bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
16000000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS
Provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das ações e
Serviços Públicos de Saúde. 15001002 - Despesas com ações e serviços
públicos de saúde com recursos de impostos e transferência de impostos
- Saúde. VIGÊNCIA: até 01/07/2023. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas e: CT Nº 00179/2022 -
01.07.22 - EUFRASIO MEDEIROS JUNIOR - R$ 104.230,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022,

SRP N° 011/2022
- PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 794/2022.

A Pregoeira do município de Bento Fernandes/RN, torna público por este
aviso que promoverá em 18 de julho de 2022, às 08h30min o Pregão
Eletrônico N.º 009/2022 SRP Nº 011/2022, no Portal de Compras
Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br onde será disponibiliza-
do o Edital e anexos de Licitação, Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das
Secretarias e Fundos Municipais do Município de Bento Fernandes/RN.
Dúvidas e esclarecimentos na página eletrônica www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Bento Fernandes/RN, em 06 de julho de 2022.Illany
Karilyne Oliveira Gomes - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2022
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador
- RN, às 12:00 horas do dia 21 de Julho de 2022, licitação modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: EXECUTAR OBRAS DE
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DE EVENTOS ZEQUINHA SAN-
FONEIRO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE EQUADOR/RN.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação perti-
nente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital:
http://equador.rn.gov.br/.
Equador - RN, 04 de Julho de 2022
CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO - Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO
ATO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 012/2022 PE
O Governo do Município de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte,
através da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 do dia
20/07/2022, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
012/2022 PE, tipo Menor preço, para EQUIPAMENTOS PARA O CEN-
TRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL MUNICIPAL ERIKA EMAN-
NUELLE SOARES ARQUILEU. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro.
Informações:licitacaoencanto@hotmail.com
Encanto/RN, 05/07/2022.
Fabiano Ferreira Alves
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN
ATA JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE

HABILITAÇÃO - TP 005/2022
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN, TORNA PÚBLICO O RESULTA-
DO DO JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022, CUJO OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
DE ENGENHARIA - PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPIPEDO PELO MÉTODO CONVENCIONAL COM
DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO VERTICAL NOS
DISTRITOS DE SITIO SANTA CRUZ E COBÉ (GULANDI) NO
MUNICIPIO DE VERA CRUZ/RN. EMPRESA HABILITADA: RN
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 07.555.440/0001-54;
GIRASSOL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI ME CNPJ:
08.570.061/0001-04; MORLIS CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES CNPJ: 29.646.397/0001-75; AGRESTE CON-
STRUTORA E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 12.072.392/0001-83; CON-
STRUTORA ODECAM EIRELI-EPP CNPJ: 08.796.612/0001-44 JCL
ENGENHARI-EPP CNPJ: 23.304.039/0001-06. EMPRESA INABILI-
TADA: FAN CONSTRUÇÕES EITELI CNPJ: 09.254.081/0001-20,
deixou de atender o instrumento convocatório no item 7.3.3.8.
(Cronograma Físico e Cronograma de permanência de mão de obra em
desconformidade com o plano de trabalho, onde o cronograma é para ser
de 5 meses). LISBOA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E
SERV. EIRELI CNPJ: 29.769.351/0001-43,  deixou de atender o instru-
mento convocatório no item 7.3.4 letra "E"  e 11.1.3 (Certidão fornecida
pela corregedoria e Certidão Negativa de Protestos). ECOBIM ENGEN-
HARIA LTDA CNPJ: 31.784.675/0001-00, deixou de atender o instru-
mento convocatório no item 7.3.4 letra "E" e 11.1.3 (Certidão fornecida
pela corregedoria e Certidão Negativa de Protestos). BJC
CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 26.536.682/0001-45, deixou de aten-
der o instrumento convocatório no item 7.3.4 letra "E" e 11.1.3 (Certidão
fornecida pela corregedoria e Certidão Negativa de Protestos). MFA
CONSTRUÇÕES LTDA-ME CNPJ: 24.575.584/0001-91, deixou de
atender o instrumento convocatório no item 11.1.3 (Certidão Negativa de
Protestos). PLANO A SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 23.249.596/0001-63,
deixou de atender o instrumento convocatório no item 11.1.1 e 11.1.3
(Seguro Garantia e Certidão Negativa de Protestos). PAVING ENGEN-
HARIA EIRELI-ME CNPJ: 35.485.183/0001-67, deixou de atender o
instrumento convocatório no item 7.3.4 letra "E" (Certidão fornecida pela
corregedoria). EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO DA CONST. LTDA CNPJ: 07.275.651/0001-33, deixou de
atender o instrumento convocatório no item 7.3.2.4. A COMISSÃO
INFORMA AINDA QUE, CASO NÃO HAJA INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO, IRA DAR CONTINUIDADE AO CERTAME TOMADA
DE PREÇOS Nº 005/2022 COM A ABERTURA DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS (ENVELOPE Nº2) NO DIA 14 DE JULHO DE 2022 ÀS 10:00
HORAS. O PROCESSO LICITATÓRIO ESTÁ DISPONÍVEL,
ENDEREÇO RUA JERONIMO DE ALBUQUERQUE, Nº 180 - CEN-
TRO- VERA CRUZ/RN, NOS HORÁRIOS DE 08:00 ÀS 13:00
HORAS, DIARIAMENTE. Vera Cruz/RN 05 de Julho de 2022
Fernanda Clendia Da Silva Gomes - Presidente
Maria Lizandra do Nascimento de Morais - Equipe de Apoio
João Alves de Lima Junior - Equipe de Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022

O Município de Taipu/RN, por intermédio da Comissão de Licitação,
torna público que as 09h do dia 22 de julho de 2022, fará realizar lici-
tação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022, tipo menor
preço, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR PROJETO
DE MELHORIA DE QUADRAS DE ESPORTES NOS DISTRITOS DE
CACHOEIRA E ARISCO DA GAMELEIRA. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados junto a Comissão
Permanente de Licitações, na Prefeitura Municipal de Taipu, situado a

Rua António Alves da Rocha, 304, Centro, neste Município, pelo Site:
www.taipu.rn.gov.br ou ainda pelo e-mail: cpl@taipu.rn.gov.br. Por con-
siderar as recomendações da OMS, em decorrência do momento epi-
demiológico, pedimos que compareça apenas um representante por
empresa. Taipu/RN, 04/07/2022. Sandra Gervaise de Araújo - Presidente
da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
REAPRAZAMENTO DE EDITAL DE PREGÃO

ELETRONICO Nº.028/2022
-PROCESSO Nº 1.835/2022.

O Pregoeiro da Pref. Mun. de Boa Saúde/RN, torna público o
REAPRAZAMENTO do Pregão Eletrônico nº. 028/2022, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPI-
TALAR PARA O HOSPITAL MATERNIDADE DR. PAULO DE
SOUZA, REFERENTE A SALDO DE EMENDA PARLAMENTAR Nº
27, DO DEPUTADO ESTADUAL DO RN, JOSÉ DIAS. RECEBIMEN-
TO DAS PROPOSTAS: De 05/07/2022 das 08h até às 09h00min do dia
14/07/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às
09h01min do dia 14/07/2022. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspub-
licas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF). DATA, HORA E
LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O
Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo Site
www.boasaude.rn.com.br; e esclarecimentos serão prestados pelo e-mail:
cpl.pmbs@gmail.com ou telefone (84) 3256-2226.
Boa Saúde/RN, em 04 de julho de 2022.
André Moreira da Silva.
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
cujo objeto é a aquisição e instalação de Balança Rodoviária Eletrônica
no Transbordo do Município de Parnamirim/RN, para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Limpeza Urbana. A sessão de dispu-
ta fica marcada para o dia 18 de julho de 2022, às 09h00min, horário de
Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação: 948078. Informações
poderão ser obtidas pelo e-mail cplobrasparnamirim@gmail.com.
Parnamirim/RN, 04 de julho de 2022.
Ayla de Fátima C. da S. Patricio
Pregoeira/SEMOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/RN
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial,
torna público que realizará a licitação, na MODALIDADE: Tomada de
Preço. Tipo: Menor Preço, conforme OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REVITALIZAÇÃO DO GRAMADO E IMPLANTAÇÃO DO SIS-
TEMA DE IRRIGAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL
PEDRO ALEXANDRE, SITUADO NA RUA SEVERINO BARRETO -
CENTRO - PASSAGEM/RN. Recebimento e abertura dos envelopes de
Habilitação e Proposta de Preços: às 09:00 horas do dia 22 de julho de
2022. HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital poderão
ser consultados e obtidos no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da
Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Passagem/RN, Rua
Senador Dinarte Mariz, 288 - Centro - Passagem/RN - Ou pelo fone
(0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail: cplpassagemrn@gmail.com.
Passagem/RN, 05 de julho de 2022.
À COMISSÃO

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3736 NATAL, 06 DE JULHO DE 2022 •  QUARTA - FEIRA